
 

 

UCHWAŁA NR XIX/97/25 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Drawnie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie będącego jednostka 

budżetową gminy Drawno w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/116/2020 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 4 lutego 2020 r. w sprawie 

nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Drawnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Aleksander Dementiew 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 4268



Załącznik do uchwały Nr XIX/97/25 

Rady Miejskiej w Drawnie 

z dnia 30 września 2025 r. 

STATUT 

MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W DRAWNIE 

I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie utworzony został na podstawie 

Zarządzenia Nr 2 Naczelnika Miasta i Gminy Drawno z dnia 30 kwietnia 1990 roku. 

§ 2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie, zwany dalej Ośrodkiem działa i realizuje 

działania na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); 

2) ustawę z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135); 

3) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

4) ustawę z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.); 

5) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49 z późn. zm.); 

6) ustawę dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 

z późn. zm.); 

7) ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.); 

8) ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.); 

9) ustawę z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 619 z późn. 

zm.); 

10) ustawę z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 438 z późn. zm.); 

11) ustawę z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2025r. 

poz. 619 z późn. zm.); 

12) ustawę z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1829 z późn. zm.); 

13) ustawę z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 246 z późn. zm.); 

14) ustawę z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512 z późn. zm.); 

15) ustawę z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335 z późn. 

zm.); 

16) ustawę z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.); 

17) ustawę z dnia 21 listopada 2008 roku o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 680 z późn. zm.); 

18) ustawę z 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917 z późn. 

zm.); 

19) ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 129 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4268



20) ustawę z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 350 z późn. zm.); 

21) ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 288 z późn. 

zm.); 

22) ustawę z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781 z późn. 

zm.); 

23) ustawę z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 572 z późn. zm.); 

24) ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. 

zm.); 

25) ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 214 z późn. zm.); 

26) ustawę z dnia 12 marzec 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.); 

27) ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 620 z późn. zm.); 

28) ustawę z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych 

innych ustaw (Standardy Ochrony Małoletnich) (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1006 z późn. zm.); 

29) Uchwały Rady Miejskiej w Drawnie; 

30) inne ustawy oraz pozostałe akty prawa o zasięgu krajowym i lokalnym dotyczące samorządu, w tym 

działalności ośrodka pomocy społecznej; 

31) niniejszego Statutu. 

§ 3. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Ośrodku – należy przez to rozumieć Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie, 

2) Kierowniku – należy przez to rozumieć Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drawnie, 

3) Zastępcy - należy przez to rozumieć zastępcę Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drawnie, 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Drawna, 

5) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Drawno. 

6) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Drawnie. 

§ 4. 1. Ośrodek stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną Gminy uprawnioną do wykonywania zadań 

własnych gminy i zadań zleconych na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Drawnie, przy ulicy Tadeusza Kościuszki 9, 73-220 Drawno, a teren 

działania stanowi obszar Gminy Drawno. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Drawna. 

§ 6. 1. Ośrodek realizuje zadania Gminy Drawno będące zadaniami własnymi oraz zlecone z zakresu 

administracji rządowej nałożone ustawami lub na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 

2. Ośrodek realizuje także inne zadania wynikające z przepisów prawa lub rozeznanych potrzeb Gminy 

(w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych). 

§ 7. Ośrodek używa pieczęci, w treści której występuje co najmniej: nazwa Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, adres siedziby, NIP, REGON oraz numer telefonu. 

§ 8. Ośrodek używa logo wg. wzoru: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4268



 

II. Cele i zadania Ośrodka. 

§ 9. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest świadczenie wszechstronnej pomocy społecznej w celu 

umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

§ 10. Celem działalności Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych mieszkańców, 

przeciwdziałanie powstawaniu i rozwijaniu się procesów marginalizacji społecznej oraz w miarę możliwości 

doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 11. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym, organizacjami 

społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 12. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) sporządzanie bilansu potrzeb, analiz i ocen stanu pomocy społecznej na terenie Gminy, 

2) sporządzanie programów osłonowych, związanych m.in. z pomocą w wychodzeniu ze sfery ubóstwa, 

bezdomności, bezrobocia, uzależnień, innych, 

3) praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 

wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

5) pogłębianie wiedzy mieszkańców Gminy na temat profilaktyki uzależnień, 

6) pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych celem zwiększenia zakresu świadczeń udzielonych przez 

Ośrodek, 

7) prowadzenie postępowania i wypłacanie świadczeń przewidzianych przepisami w zakresie zadań własnych 

i zleconych, 

8) poradnictwo specjalistyczne ( w miarę posiadanych zasobów ludzkich ), 

9) koordynowanie działań w zakresie pomocy społecznej, 

10) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

11) realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej z zakresu pracy z rodziną, 

12) wykonywanie zadań, wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

w szczególności dotyczących pracy w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Zespole Interdyscyplinarnym, 

13) załatwianie indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji 

administracyjnych i postanowień w sprawach dodatku energetycznego, określonego w ustawie z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

14) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dodatku mieszkaniowego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4268



15) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej oraz wspierania rodziny, 

mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia. 

16) prowadzenie działań tj. opiekę, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe 

oraz rozwój zainteresowań w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej 

realizowanej przez wychowawcę; 

17) zapewnienie wsparcia seniorom – osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej – 

w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. 

18) zapewnienie obsługi administracyjno-biurowej dla Zespołu interdyscyplinarnego. 

III. Zarządzanie i organizacja. 

§ 13. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, który odpowiada za całokształt 

działalności jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych mu przez Radę lub 

Burmistrza. 

2. Kierownik Ośrodka może udzielać dalszych pełnomocnictw (upoważnień) pracownikom Ośrodka 

w zakresie nieprzekraczającym pełnomocnictwa udzielonego Kierownikowi. 

3. Zastępcę Kierownika powołuje i odwołuje Kierownik Ośrodka w porozumieniu z Burmistrzem. 

4. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje Zastępca, w zakresie wynikającym z upoważnienia 

udzielonego przez Kierownika. 

5. Kierownik wykonuje zadania przy pomocy Zastępcy, Głównego Księgowego oraz pozostałych 

pracowników. 

6. Zastępca i Główny księgowy działają w zakresie spraw powierzonych przez Kierownika oraz 

wynikających z zakresu ich obowiązków i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

7. Kierownika zatrudnia na podstawie umowy o pracę i zwalnia Burmistrz, który jest jednocześnie jego 

służbowym zwierzchnikiem. 

8. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących wszystkie istotne 

sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka. 

9. Kierownik składa Radzie coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej. 

10. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz szczegółowe zasady jego funkcjonowania określa Regulamin 

Organizacyjny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie. 

§ 14. 1. Kierownik jest kierownikiem zakładu w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów kodeksu pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych. 

3. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają przepisy 

ustawy o pracownikach samorządowych 

IV. Gospodarka finansowa i mienie. 

§ 15. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki określone 

i przyjęte w budżecie Gminy. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków własnych Gminy, 

2) z dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4268



4. Świadczenia pieniężne Ośrodek wypłaca za pośrednictwem rachunków bankowych klientów pomocy 

społecznej lub w wyznaczonej kasie. 

5. Ośrodek jako jednostka organizacyjna gminy nie może prowadzić działalności gospodarczej. 

6. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych oraz z innych 

tytułów określonych przepisami prawa, które każdorazowo odprowadza na rachunek dochodów Gminy. 

7. Kierownik gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i prawidłowe 

wykorzystanie. 

V. Postanowienia końcowe. 

§ 16. 1 Ośrodek Działa na podstawie statutu nadanego przez Rade Miejską w Drawnie w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy aktów 

prawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4268


		2025-10-09T12:34:20+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




